

23 § Lausuntopyyntö kävelyn ja pyöräilyn edistämishojelmasta

DA: 856 /212/2017

Kaupunginhallitus
22.1.2018

Esittely: Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta kävelyn ja pyöräilyn edistämishojelmaksi. Edistämishojelmalla halutaan parantaa kävelyn ja pyöräilyn edellytyksiä sekä tukea ilmastonmuutoksen hillintää ja kansanterveyden parantamista. Ohjelmassa yksilöidään 36 kävelyn ja pyöräilyn edistämistoimenpidettä ja tarkoituksena on lisätä kävelyn ja pyöräilyn määriä pysyvästi.

Kävelyn ja pyöräilyn edistäminen vaatii tiivistä yhteistyötä eri toimijoiden kesken. Valtion eri toimijoiden lisäksi keskeisiä toimijoita ovat erityisesti kunnat, maakunnat sekä kävelyn ja pyöräilyn eri järjestöt. Edistämishojelman tavoitteena on olla eri toimijoiden yhteinen näkemys siitä, mitä kävelyn ja pyöräilyn suosion kasvattamiseksi pitäisi tehdä, yhdessä ja yhteisin toimin. Ohjelman pohjalta on vuoden 2018 alussa tarkoitus valmistella myös valtioneuvoston periaatepäätös kävelyn ja pyöräilyn edistämisestä.

Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää toimittamaan lausunnot 31.1.2018 mennessä.

Valmistelija: Hyvinvointikoordinaattori Hanna Inkeroinen, puh. 050 595 4000

Ehdotus: Kaupunginjohtaja Harri Virta:

Kaupunginhallitus päättää antaa seuraavan lausunnon Liikenne- ja viestintäministeriön luonnoksesta kävelyn ja pyöräilyn edistämishojelmaksi:

Yleisesti ottaen Liikenne- ja viestintäministeriön kävelyn ja pyöräilyn edistämishojelma on tärkeä, sillä arkiliikunnan määrä niin aikuisilla kuin lapsillakin on nyky-yhteiskunnassa vähentynyt.

Luonnoksessa kävelyn ja pyöräilyn edistämishojelmaksi taustoituksessa, luvussa 3 tuodaan kiitettävällä tavalla esille kävelyn ja pyöräilyn merkitys hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä ja huomioidaan liikkumattomuuden aiheuttamat kustannukset yhteiskunnalle. Kävelyn ja pyöräilyn lisäämisen mahdollisuuksia eritellään myös ikäryhmittäin osana koulumatkoja, työmatkoja kuin vapaa-ajan harrastuksiakin. Lisäksi kaupunkiympäristön viihtyisyys nostetaan esille kävelyä ja pyöräilyä ja sitä kautta hyvinvointia ja terveyttä edistävänä tekijänä.

Luvussa 4 eritellään toimijoiden välistä yhteistyötä ja olemassa olevia strategioita kävelyn ja pyöräilyn edistämiseksi. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämi-

sen näkökulmasta on tärkeää, että ohjelmassa tuodaan esille sosiaali- ja terveysministeriön ja opetus- ja kulttuuriministeriön valtakunnalliset Ilo kasvaa liikkuen- ja Liikkuva koulu –ohjelmat. Myös työikäisiin kohdistuva Kunnossa kaiken ikää- ja Voimaa vanhuuteen –ohjelmat huomioidaan kävelyä ja pyöräilyä edistävinä toimenpideohjelmina. Kyseisiä ohjelmia toteutetaan laajasti kunnissa. Tulevaisuudessa, sote-uudistuksen toteutuessa kuntien hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lisäosan määräytymisperusteissa tulee olemaan yhtenä osana indikaattori koulujen oppilaiden koulumatkaliikuntaan aktivoimisesta. Tämä edellyttää kunnissa laajaa yhteistyötä esimerkiksi kevyen liikenteen väylien parantamiseksi, jotta koulumatka on turvallinen ja kannustaa koulumatkaliikuntaan.

Luvussa 6 esitellään kävelyn ja pyöräilyn edistämisohjelman toimenpiteet vuosille 2018-2023. Tavoitteessa 1 *Kävelyn ja pyöräilyn käytön edellytykset luodaan yhdyskuntarakennetta kehittämällä ja palveluiden sijoittumista ohjaamalla sekä liikennejärjestelmän huolellisella suunnittelulla ja/tai tavoitteessa 9 Edistetään kävelyä ja pyöräilyä hallinnon rakenteita ja poikkihallinnollista yhteistyötä kehittämällä* voisi huomioida myös kuntien hyvinvointikertomukset ja –suunnitelmat kävelyn ja pyöräilyn edistämisen välineinä.

Tavoitteessa 11 *Parannetaan kävelyn ja pyöräilyn seuranta* on tarkoituksenaan kehittää muun muassa tiedonkeruuta ja tietoa, jolla kävelyn ja pyöräilyn määriä voidaan seurata. Tavoite on hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen sekä hyvinvointikertomusten ja –suunnitelmien näkökulmasta tärkeä, sillä systemaattisesti kerätylle ajantasaiselle tiedolle on suuri tarve.

Päätös § 23: Ehdotus hyväksyttiin.

Ote: Liikenne- ja viestintäministeriö
Hyvinvointikoordinaattori Hanna Inkeroinen

Otteen pöytäkirjasta oikeaksi todistaa

Kaarina 30.1.2018



Hallintosihteeri Riikka Virtanen